校名

校長名

日時

会場

髙橋　雅典　・　西川　佳秀

髙田　智哉　・　磯野　恵梨

府立長吉高等学校　会議室

出席者(委員）

開催場所

濵名　猛志 会長　・　真野　正道 委員

学校運営協議会　議事録

府立　長吉高等学校

原田　信尚

開催日時 令和 ７ 年 １ 月 24 日（金）　　14:30　　～　　16:30

柴田　好子 委員　・　大森　秀樹 委員

次回の会議日程

令和 ７ 年 ６ 月21日（土）   10：00～

府立長吉高等学校　会議室

原田　信尚（校長）　・　中野　芳子（教頭）　・草野　和夫（教頭）

傍聴者 ０名

議題等(次第順）

１　開会のあいさつ（校長より）
２　資料説明
３　報告
　　①第２回学校運営協議会のまとめ
　　②２学期授業アンケート
　　③令和６年度学校教育自己診断について
　　④令和６年度学校経営計画及び学校評価
　　⑤令和７年度学校経営計画及び学校評価
４　協議
　　「学校経営計画及び学校評価について」

【協議内容】
　令和６年度学校教育自己診断の結果をふまえながら、学校経営計画及び学校評価についての議論が
なされた。その中で、委員からは50周年記念行事での生徒の舞台発表が素晴らしい、また舞台を応援す
る生徒たちの姿勢もよかったという感想をいただいた。大人とのコミュニケーションや他者との関係をうまく
とること。そういった力を育てることが高校の使命ではないかというご意見をいただいた。また、保護者や地
域を巻き込んで学校を盛り上げるような取り組みを中学校とも連携して行っていくことが重要。SNSなどを
活用し、外へ向けての情報発信や魅力発信に尽力してほしいというアドバイスをいただいた。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

備考

出席者(学校）